令和元年９月 24日

公益社団法人全日本不動産協会横浜支部 各位

横浜市経済局企業誘致・立地課

物件の情報提供に係る御協力について（依頼）

時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から、横浜市政の推進に御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

横浜市では、市内の工業系未利用地等における企業立地の促進、工業系土地

利用の継続を図るため、市内で立地場所をお探しの事業者様に対し、各物件の

所有者の皆様から寄せられた工業系未利用地や空き工場等の物件情報を提供す

る取組を行っております。

 つきましては、別紙の土地探しリスト記載の物件について、お持ちの情報が

ありましたら、本市へ提供くださいますよう、御協力お願い申し上げます。

担当

経済局企業誘致・立地課

大場、中村

電話  045-671-2590

E-mail ke-yuchi@city.yokohama.jp

※お問合せ、ご質問等ございましたら、担当宛お気軽にお問い合わせください。

土地探しリスト 令和元.９.20現在　横浜市経済局企業誘致・立地課

番号 希望地域 希望面積 取得/賃貸　別 希望金額 希望用途地域 用途、その他

R01-1 横浜市内 150～200坪（土地） できれば取得・賃貸可 - 工業、工専

事務所と工場用地（プラスチック製品製造）
天井高最低３ｍ以上
音が出るので、住宅から離れたところ希望
駐車スペース必須
駅から近くなくても可

R01-2 都筑区近隣 130～150坪（土地） - - 準工、工業、工専

工作機械の倉庫兼ショールームの移転用地
駅近でなくてもよい。車の出入りがしやすい場所を希望
騒音はないので、住宅地でも可
建屋付きでも更地でも可

R01-3 横浜市内
2000㎡（土地）/1000㎡（建
物）

賃貸 - 工業、工専

貸工場
２～３階建て希望だが平屋でも可
工場には15mのラインを３本入れたい
接道道路は５トントラック（最低でも２トン）が通行可能である
こと
契約時期は2020年頭を希望

R01-4 金沢区 300坪（建物） 賃貸 賃貸100万円/月程度 工業、工専
工場（食品）
コンテナが入る間口のある工場希望

R01-5
横浜市内（鶴見区、神
奈川区なお可）

150坪（土地） 取得 - 工業、工専
本社、工場、研究所（金属・機械加工）
更地でも建屋ありでも可

R01-6 鶴見近辺 150坪（土地） できれば取得・賃貸可 - 工業、工専
工場（機械設計・製造）
駐車場（6台分）が必要

R01-7
横浜市内（臨海部以
外）

200坪程度（建物） 取得・賃貸 賃貸100万円/月未満 工業、工専 工場（製造業）

連絡先
横浜市経済局企業誘致・立地課
担当　大場、中村
電話　045-671-2590

	物件情報
	協会提示用

	物件情報
	協会提示用